
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de Maio de 2024
Segunda-feira
6 de Maio de 2024
37 - Ano VIII - Nº 2492 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDMYMEUXOTFDQUREMDDDRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2024  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 008.04/2024 FMS 

 

Processo Administrativo: 013/2024 
Contrato: 008.04/2024 FMS 
INEXIGIBILIDADE nº. 004/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO.  
Contratada: VANESSA RAMALHO CORREIA. 
CNPJ: 43.420.802/0001-63 
 
Objeto: RELIZAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS nas seguintes áreas: I) Plantão Médico em 
Hospital Geral durante 12 horas entre os dias de segunda a sexta-feira; (Item 01 da tabela I, do edital 
FMS 003/2024), II) Plantão Médico em Hospital Geral durante 12 horas entre os dias de sábado e 
domingo; (Item 02 da tabela 1, do edital FMS 003/2024), III) Plantão Médico em Hospital Geral 
durante 12 horas em Feriados de Natal e Réveillon; (Item 03 da tabela 1, do edital FMS 003/2024), 
IV) Serviço de Médico Diarista/Prescritor para o Hospital Municipal. (Item 21 da tabela 1, do edital 
FMS 003/2024) e V) Serviço Médico de acompanhamento de paciente sem Transporte 
intermunicipal/ interhospitalar, em ambulância Tipo A ou superior; (Item 37 da tabela 1, do edital 
FMS 003/2024). 
 
Dotação Orçamentária:  

DOTAÇÃO: 
Órgão:  
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade:  
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Função: 
10 – SAÚDE 
Subfunção: 
302 – ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
Programa: 
0014 – SAÚDE MAIS PERTO DE VOCÊ 
Total Projeto/Atividade:  
2.115- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 
Elementos de Despesas: 
33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
Fonte Recurso: 
160000000000 –TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO 
FEDERAL – BLOCO DA MANUTENÇÃO 
 
Valor: R$ 382.600,00 (trezentos e oitenta e dois mil e seiscentos reais). 
Vigência: 25/04/2024 a 31/12/2024. 
Data da assinatura: 25 de abril de 2024. 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de Maio de 2024
Segunda-feira
6 de Maio de 2024
38 - Ano VIII - Nº 2492 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDMYMEUXOTFDQUREMDDDRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 

CNPJ Nº 13.858.907/0001-38 
CREDENCIAMENTO Nº 003/2024  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009.04/2024 FMS 
 

Processo Administrativo: 013/2024 
Contrato: 009.04/2024 FMS 
INEXIGIBILIDADE nº. 004/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO.  
Contratada: ACSA MENDES DE ALBUQUERQUE. 
CNPJ: 52.771.844/0001-30 
 
Objeto: RELIZAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS nas seguintes áreas I) Plantão Médico em 
Hospital Geral durante 12 horas entre os dias de segunda a sexta-feira; (Item 01 da tabela I, do edital 
FMS 003/2024), II) Plantão Médico em Hospital Geral durante 12 horas entre os dias de sábado e 
domingo; (Item 02 da tabela 1, do edital FMS 003/2024), III) Plantão Médico em Hospital Geral 
durante 12 horas em Feriados de Natal e Réveillon; (Item 03 da tabela 1, do edital FMS 003/2024), 
IV) Serviço de Médico Diarista/Prescritor para o Hospital Municipal. (Item 21 da tabela 1, do edital 
FMS 003/2024) e V) Serviço Médico de acompanhamento de paciente sem Transporte 
intermunicipal/ interhospitalar, em ambulância Tipo A ou superior; (Item 37 da tabela 1, do edital 
FMS 003/2024). 
 
Dotação Orçamentária:  
DOTAÇÃO: 
Órgão:  
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade:  
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Função: 
10 – SAÚDE 
Subfunção: 
302 – ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
Programa: 
0014 – SAÚDE MAIS PERTO DE VOCÊ 
Total Projeto/Atividade:  
2.115- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 
Elementos de Despesas: 
33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
Fonte Recurso: 
160000000000 –TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO 
FEDERAL – BLOCO DA MANUTENÇÃO 
 
Valor: R$ 267.950,00 (duzentos e sessenta e sete mil e novecentos e cinquenta reais). 
Vigência: 25/04/2024 a 31/12/2024. 
Data da assinatura: 25 de abril de 2024. 
 
 
 
 
 
 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de Maio de 2024
Segunda-feira
6 de Maio de 2024
39 - Ano VIII - Nº 2492 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDMYMEUXOTFDQUREMDDDRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2024  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 010.04/2024 FMS 

 

Processo Administrativo: 013/2024 
Contrato: 010.04/2024 FMS 
INEXIGIBILIDADE nº. 004/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO.  
Contratada: VICTÓRIA QUEIROZ ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA. 
CNPJ: 53.338.792/0001-75 
 
Objeto: RELIZAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS nas seguintes áreas I) Plantão Médico em 
Hospital Geral durante 12 horas entre os dias de segunda a sexta-feira; (Item 01 da tabela I, do edital 
FMS 003/2024), II) Plantão Médico em Hospital Geral durante 12 horas entre os dias de sábado e 
domingo; (Item 02 da tabela 1, do edital FMS 003/2024), III) Plantão Médico em Hospital Geral 
durante 24 horas entre os dias de segunda a sexta-feira; (Item 05 da tabela 1, do edital FMS 
003/2024), IV) Plantão Médico em Hospital Geral durante 24 horas entre os dias de sábado e 
domingo; (Item 06 da tabela 1, do edital FMS 003/2024, VII) Serviço de Médico Diarista/Prescritor 
para o Hospital Municipal; (Item 21 da tabela 1, do edital FMS 003/2024) e VIII) Serviço Médico de 
acompanhamento de paciente sem Transporte intermunicipal/ interhospitalar, em ambulância Tipo A 
ou superior; (Item 37 da tabela 1, do edital FMS 003/2024). 
 
Dotação Orçamentária:  
 
DOTAÇÃO: 
Órgão:  
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade:  
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Função: 
10 – SAÚDE 
Subfunção: 
302 – ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
Programa: 
0014 – SAÚDE MAIS PERTO DE VOCÊ 
Total Projeto/Atividade:  
2.115- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 
Elementos de Despesas: 
33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
Fonte Recurso: 
160000000000 –TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO 
FEDERAL – BLOCO DA MANUTENÇÃO 
 
Valor: R$ 551.500,00 (quinhentos e cinquenta e um mil e quinhentos reais). 
Vigência: 25/04/2024 a 31/12/2024. 
Data da assinatura: 25 de abril de 2024. 
 
 
 
 
 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de Maio de 2024
Segunda-feira
6 de Maio de 2024
40 - Ano VIII - Nº 2492 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDMYMEUXOTFDQUREMDDDRD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO 
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2024  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 011.04/2024 FMS 

 

Processo Administrativo: 013/2024 
Contrato: 011.04/2024 FMS 
INEXIGIBILIDADE nº. 004/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO.  
Contratada: ARLESON SOARES DE ANDRADE LTDA. 
CNPJ: 52.710.620/0001-18 
 
Objeto: RELIZAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS nas seguintes áreas I) Plantão Médico em 
Hospital Geral durante 12 horas entre os dias de segunda a sexta-feira; (Item 01 da tabela I, do edital 
FMS 003/2024), II) Plantão Médico em Hospital Geral durante 12 horas entre os dias de sábado e 
domingo; (Item 02 da tabela 1, do edital FMS 003/2024), III) Serviço de Médico Diarista/ Prescritor 
para o Hospital Municipal; (Item 21 da tabela 1, do edital FMS 001/2023) e IV) Serviço Médico de 
acompanhamento de paciente sem Transporte intermunicipal/ interhospitalar, em ambulância Tipo A 
ou superior; (Item 37 da tabela 1, do edital FMS 003/2024). 
 
Dotação Orçamentária:  
 
DOTAÇÃO: 
Órgão:  
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade:  
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE 
Função: 
10 – SAÚDE 
Subfunção: 
302 – ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
Programa: 
0014 – SAÚDE MAIS PERTO DE VOCÊ 
Total Projeto/Atividade:  
2.115- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 
Elementos de Despesas: 
33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
Fonte Recurso: 
160000000000 –TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO 
FEDERAL – BLOCO DA MANUTENÇÃO 
 
Valor: R$ 328.100,00 (trezentos e vinte e oito mil e cem reais). 
Vigência: 25/04/2024 a 31/12/2024. 
Data da assinatura: 25 de abril de 2024. 
 


